[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧУГУЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2 октября 2015 года                                                                                                                             487-НПА
                                                                             с. Чугуевка
                                 № __________
О внесении изменений в постановление администрации Чугуевского муниципального района от 14 ноября 2014 года № 932-НПА «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры Чугуевского муниципального района» на 2015-2018 годы»
Руководствуясь статьей 32 Устава Чугуевского муниципального района, администрация Чугуевского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести следующие изменения  в муниципальную программу «Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры Чугуевского муниципального района» на 2015 - 2018 годы, утвержденную постановлением администрации Чугуевского муниципального района от 14 ноября 2014 года № 932-НПА (далее по тексту -  Программа):
1. В паспорте Программы строку таблицы «Объем средств бюджета Чугуевского муниципального района на финансирование муниципальной Программы» изложить в следующей редакции:

	Объем средств бюджета Чугуевского муниципального района и бюджета Приморского края на финансирование муниципальной Программы
	Общий объем финансирования Программы за счет средств районного бюджета и бюджета Приморского края в ценах 2015 года составляет - 70549,30 тыс. рублей,

в том числе:

2015 год – 18521,70 тыс. рублей;

2016 год – 21736,20 тыс. рублей;

2017 год – 13647,20 тыс. рублей;

2018 год – 16544,20 тыс. рублей.

В том числе:

бюджет Чугуевского муниципального района составляет - 59764,30 тыс. рублей, в том числе:

2015 год – 14352,70 тыс. рублей;
2016 год – 18624,20 тыс. рублей;
2017 год – 11703,20 тыс. рублей;
2018 год – 15584,20 тыс. рублей;
Бюджет Приморского края составляет - 19285,00 тыс. рублей, в том числе:

2015 год -  4169,00 тыс. рублей;
2016 год – 3212,020 тыс. рублей;
2017 год – 1944,00 тыс. рублей;
2018 год – 960,00 тыс. рублей;

2. В разделе 6. Программы:
а) в абзаце втором цифры «49342,30» заменить цифрами «70549,30» далее по тексту;
3. Приложение № 2, 3 к Программе изложить в новой редакции (прилагается).

Глава Чугуевского

муниципального района,

глава администрации                                                                            А.А. Баскаков

                                                                                                                                                                                                             Приложение №2

                                                                                                                 к  программе «Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры

                                                                                                                                                                       Чугуевского муниципального района»

                                                                                                                                                                                                            на 2015-2018 г.г.

ОБОБЩЕННАЯ ХАРАКТЕРИСТИКА

РЕАЛИЗУЕМЫХ В СОСТАВЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

ПОДПРОГРАММ И ОТДЕЛЬНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

«Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры Чугуевского муниципального района» на 2015-2018 г.г.

	№

п/п
	Наименование  подпрограммы,  отдельного

мероприятия   муниципальной  программы
	Ответственный

исполнитель,

соисполнители
	Срок         реализации

	Начала

реализации

подпрограм
мы, отдель

ного мероп

риятия
	Окончания

реализации

подпрограммы, отдельного мероп
риятия
	Ожидаемый

результат

(краткое

описание)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Проектирование строительства теплотрассы, ремонт внутренней системы теплоснабжения  жилого дома по ул. Дзержинского, 7 с. Чугуевка
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности администрации Чугуевского муниципального района

	2015
	2015
	Надежное обеспечение жильцов дома тепловой энергией

	2.
	Капитальный ремонт тепловых сетей по ул. 50 лет Октября, Лазо, Строительной, Чкалова, Магистральной и замена экранных труб на котле № 5 котельной № 2 в с. Чугуевка
	«-«
	2015
	2015
	Снижение потерь тепловой энергии.

	3.
	Реконструкция водонасосной станции № 3 на ул. Вокзальной с бурением новой скважины, ремонт участков водопроводных сетей в с. Чугуевка по ул. Комсомольской, Рабочей, Кустарной, Магистральной, Чкалова, с. Цветковка
	«-«
	2015
	2018
	Устранение утечек воды в сетях, снижение потерь.

	4.
	Бурение скважин по ул. Лесной в с. Чугуевка
	«-«
	2018
	2018
	Качественное  водоснабжение населения с. Чугуевка

	5.
	Реконструкция колодцев децентрализованного водоснабжения
	«-«
	2015
	2018
	Качественное водоснабжение сел района

	6.
	Проектирование очистных сооружений
	«-«
	2017
	2017
	Улучшение экологической обстановки в районе

	7.
	Реконструкция напорного коллектора водоотведения от очистных сооружений до выпуска № 1 в с. Новомихайловка в р. Уссури.
	«-«
	2018
	2018
	Недопущение сброса сточных вод на рельеф, улучшение экологической обстановки

	8.
	Реконструкция участка канализационных сетей по ул. Ломоносова, Комсомольская, Дзержинского в с. Чугуевка

	«-«
	2015
	2016
	Обеспечение качественного водоотведения

	9.
	Приобретение дизель-генераторов на ДЭС в с.Березовка, с.Заветное, с.Нижние Лужки
	«-«
	2015
	2015
	Экономия дизельного топлива, снижение себестоимости 1кВт/часа

	10.
	Капитальный ремонт здания электростанции и водонасосной станции в с. Заветное,  ограждение ДЭС с. Березовка, с. Заветное, с. Нижние Лужки
	«-«
	2016
	2018
	надежность обеспечения электроэнергией населения

	11.
	Изыскание  и проектирование полигона ТБО
	«-«
	2016
	2016
	Улучшение экологической обстановки в районе

	12.
	Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения
	«-«
	2015
	2018
	Упорядочение захоронения, наведение порядка на кладбищах сел района

	13.
	Субсидии организациям, оказывающим услуги по электроснабжению населения, на возмещение затрат, связанных с приобретением топлива
	«-«
	2015
	2018
	Предупреждение ситуации, которая может привести к сбою электроснабжения населения сел района

	14.
	Взносы на капитальный ремонт муниципальных помещений в многоквартирных домах, включенных в региональную программу капитального ремонта

	«-«
	2015
	2018
	Обеспечение ремонта многоквартирных домов

	15.
	Организация, содержание и ремонт муниципального жилищного фонда

	«-«
	2015
	2018
	Содержание и ремонт жилфонда

	16.
	І. Подпрограмма №1 «Обеспечение земельных участков инженерной инфраструктурой
на территории Чугуевского муниципального района» на 2015-2017 годы

	16.1.
	Строительство подстанции ПС 35/04 с трансформатором 630 кВА и строительство воздушных линий    ВЛ 35 кВ
	Отдел жизнеобеспечения администрации Чугуевского муниципального района
	2015
	2015
	Обеспечение земельных участков, предоставляемых семьям, имеющим трех и более детей, коммунальной инфраструктурой электроснабжения;

	16.2.
	Строительство воздушных линий электропередач

ВЛ 0,4 кВ

	«-«
	2016
	2017

                                                                                                                                                                                                             Приложение №3

                                                                                                                 к  программе «Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры

                                                                                                                                                                       Чугуевского муниципального района»

                                                                                                                                                                                                            на 2015-2018 г.г.

ИНФОРМАЦИЯ

О РЕСУРСНОМ ОБЕСПЕЧЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА ЧУГУЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА И ПРИВЛЕКАЕМЫХ  СРЕДСТВ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА, КРАЕВОГО БЮДЖЕТА,

БЮДЖЕТОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ФОНДОВ,

ИНЫХ ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ИСТОЧНИКОВ

«Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры Чугуевского муниципального района» на 2015-2018 г.г.
	№

п/п
	Наименование  программы,

подпрограммы, мероприя-тия, отдельного мероприятия
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Источник

ресурсного

обеспечения
	Расходы (тыс. руб.), годы

	Всего
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа

«Комплексное развитие коммунальной Чугуевского муниципального района на 2014-2018 годы»

	Всего
	70 549,30
	18 521,70
	21 736,20
	13 647,20
	16 544,20

	Краевой бюджет*
	  10 285,00
	4 169,00
	3 212,00
	1 944,00
	960,00

	Бюджет Чугуевского муниципального  р-на
	60 264,30
	14 352,70
	18 624,20
	11 703,20
	15 584,20

	Из общего объема финансирования из средств бюджета Чугуевского муниципального района
	Администрация Чугуевского муниципального района

	60 264,30
	14 352,70
	18 624,20
	11 703,20
	15 584,20

	1.
	Проектирование  строительство теплотрассы, ремонт внутренней системы теплоснабжения  жилого дома по ул. Дзержинского, 7 с. Чугуевка

	Администрация Чугуевского муниципального района
	Бюджет Чугуевского муниципального района
	 617,00
	 617,00
	0
	0
	0

	2.
	Капитальный ремонт тепловых сетей по ул. 50 лет Октября, Лазо, Строительной, Чкалова, Магистральной и замена экранных труб на котле № 5 Котельной № 2 в с. Чугуевка

	            «-«
	Бюджет Чугуевского муниципального района

	870,00
	870,00
	0
	0
	0

	3.
	Реконструкция водонасосной станции № 3 с бурением новой скважины по ул. Вокзальной в с. Новочугуевка, ремонт участков водопроводных сетей в с. Чугуевка по ул. Комсомольская, ул. Кустарная, ул. Рабочая, ул. Магистральная, ул. Чкалова, с Цветковка
	«-«
	Всего

	2 887,50
	527,50
	930,00
	830,00
	1 200,00

	В том числе: бюджет  Чугуевского муниципального района

	1 763,5
	527,50
	930,00
	     166,00
	240,00

	Бюджет Приморского края
	1 624,00
	0
	0
	664,00
	960,00

	4.
	Бурение скважин по ул. Лесной в с. Чугуевка
	«-«
	Всего

	1 600,00
	0
	0
	1 600,00
	        0

	В том числе: бюджет  Чугуевского муниципального района
	320,00
	0
	0
	320,00
	0

	Бюджет Приморского края

	1 280,00
	0
	0
	1 280,00
	0

	5.
	Реконструкция колодцев децентрализованного водоснабжения
	«-«
	Бюджет  Чугуевского муниципального

района
	2 608,00
	208,00
	800,00
	800,00
	800,00

	6.
	Проектирование очистных сооружений
	«-«
	Бюджет  Чугуевского муниципального района
	3 000,00
	0
	0
	3 000,00
	0

	7.
	Реконструкция напорного коллектора водоотведения от очистных сооружений до выпуска № 1 в с. Новомихайловка в р. Уссури

	«-«
	Бюджет  Чугуевского муниципального района
	7 000,00
	0
	0
	0
	7 000,00

	8.
	Реконструкция участка канализационных сетей по ул. Ломоносова, Комсомольская, Дзержинского   в с. Чугуевка
	«-«
	Бюджет Чугуевского муниципального района
	860,00
	80,00
	780,00
	0
	0

	9.

	Приобретение дизель-генератора на ДЭС в  с.Нижние Лужки
	«-«
	Бюджет  Чугуевского муниципального района
	700,00
	700,00
	0
	         0
	0

	10.
	Капитальный ремонт здания электростанции и водонасосной станции в с. Заветное, ограждение территорий ДЭС в с. Березовка, Заветное и Нижние Лужки
	«-«
	Бюджет  Чугуевского муниципального района
	1 000,00
	0
	1 000,00
	0
	0

	11.
	Изыскание и проектирование полигона ТБО
	«-«
	Бюджет  Чугуевского муниципального района
	4 500,00
	0
	4 500,00
	0
	0

	12.
	Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения
	«-«
	Бюджет  Чугуевского муниципального района
	4 840,00

	1 100,00

	1 255,00

	1 212,00

	1 273,00

	13.
	Субсидии организациям, оказывающим услуги по электроснабжению населения, на возмещение затрат, связанных с приобретением топлива
	«-«
	Бюджет  Чугуевского муниципального района
	5 128,00
	1 187,00
	1 253,00
	1 311,00
	1 377,00

	14.
	Взносы на капитальный ремонт муниципальных помещений в многоквартирных домах, включенных в региональную программу капитального ремонта

	«-«
	Бюджет  Чугуевского муниципального района
	1 576,80
	394,20
	394,20
	394,20
	394,20

	15.
	Организация, содержание и ремонт муниципального жилищного фонда

	«-«
	Бюджет Чугуевского муниципального района
	18 000,00
	4 500,00
	4 500,00
	4 500,00
	4 500,00

	16.

I. Подпрограмма №1 «Обеспечение земельных участков инженерной инфраструктурой
 на территории Чугуевского муниципального района» на 2015-2017 годы

	Всего

	14 762,00

	8 338,00

	6 424,00

	-
	-

	Краевой бюджет*
	7 381,00
	4 169,00
	3 212,00
	-
	-

	Бюджет Чуг. мун.
р-на
	7 381,00

	4 169,00

	3 212,00

	-
	-

	16.1.
	Строительство подстанции ПС 35/04 с трансформатором 630 КВА и строительство воздушных линий ВЛ 35 кВ

	Администрация Чугуевского муниципального района
	Бюджет  Чугуевского муниципального района
	4 169,00
	4 169,00
	0
	         -
	-

	Краевой бюджет
	4 169,00

	4 169,00
	0
	-
	-

	16.2.
	Строительство воздушных линий электропередач

ВЛ 0,4 кВ

	«-«
	Бюджет  Чугуевского муниципального района
	3 212,00
	-
	3 212,00
	-
	-

	Краевой бюджет
	3 212,00
	-
	3 212,00
	-
	-

*(субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты)